Originale

)

COMUNE DI CISANO SUL NEVA
Provincia di Savona

DETERMINAZIONE
DELL'AREA TECNICA
N. 150 DEL 13/09/2021

OGGETTO: INCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA - ESECUTIVA, D.L.
CONTABILITA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA PER LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ADEGUAMENTO DELL'EDIFICIO
ADIBITO A SEDE COMUNE SITO IN VIA ALESSANDRO COLOMBO 53 - COD CIG
Z8E32DF477 - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL'ARCH. MASSIMILIANO
NUCERA CON STUDIO IN ALBENGA

L’anno duemilaventuno del mese di settembre del giorno tredici nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 in data 21.05.2019, con il quale lo scrivente & stato
nominato Responsabile del Servizio — T.P.O.;

PREMESSO CHE:

_ Con decreto del Ministero dell’Interno, 11 Novembre 2020 veniva disposto che, in
applicazione all’art. 1, comma 29 bis della L. 160/2019,si assegnavano contributi aggiuntivi al
comuni in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per I’anno
2021 ;

- il Comune di Cisano sul neva, ricadendo nella fascia di contribuzione dei comuni con meno di
5000 abitanti risultava beneficiario dell’importo di €. 100.000,00;

- L'amministrazione comunale nell’ottica dell’efficientamento energetico degli immobili di
proprietd comunale ha inteso impiegare detto finanziamento provvedendo alla manutenzione
straordinaria finalizzata all’adeguamento dell’edificio adibito a sede comunale, sito in Via
Colombo civ. n. 53;

- al fine della realizzazione dei lavori di che trattasi si & reso necessatio procedere
preliminarmente ai primi gradi progettuali, affidando incarico a professionista esterno;

- con determinazione n.144 del 02.09.2021, a seguito di trattativa diretta espletata presso il
mercato elettronico della P.A. — Mepa, veniva disposto di affidare I’incarico all’Arch.
Massimiliano Nucera, scelto tra i professionisti iscritti al MEPA nella categoria di riferimento,




in relazione alle disposizioni di cui all’artt. 30, 34 e 42 del D.Lgs 50/2016 ¢ ss.mm.ii., e def
principio di rotazione di cui all’art. 36 comma 1 del D.1gs 50/2016;

DATO ATTO che con determinazione di affidamento n. 144 del 02.09.2021 si dava atto che i
sarebbe assunto il relativo impegno di spesa in favore del professionista con successivo atto a
seguito dell’approvazione ed all’impegno del quadro economico di progetto;

VERIFICATO che con deliberazione di Giunta comunale n, 39 in data 03.09.2021 veniva
approvato il progetto definitivo esecutivo per i lavori di manutenzione straordinaria per
adeguamento dell’edificio adibito a sede comune sito in via Alessandro Colombo 53, redatto ¢
consegnato in data 03.09.2021,prot. 5679 dall’ Arch. Massimiliano Nucera, all’uopo incaricato
con determinazione Area tecnica n. 144 del 02.09.2021, dell’importo complessivo di
€.100.000,00, di cui € 63.550,87 per lavori, oltre ad € 13.086,56 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso, ed € 23.362,57 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

DATO ATTO che con determinazione n. 145 del 06.09.2021 veniva impegnato il quadro
economico dei lavori di manutenzione straordinaria per adeguamento dell’edificio adibito a
sede comune sito in via Alessandro Colombo 53, approvato con Deliberazione di G.C. n. 39 del
03.09.2021, nelle cui somme a disposizione & previsto ’importo di €. 13.619,32 Oneri ed IVA
compresi per progettazione, D.L. e coordinamento della sicurezza;

PRESO ATTO ATTO che la quantificazione economica presentata dall’Arch. Massimiliano
Nucera con studio in Albenga, nell’ambito della trattativa diretta presso il MEPA, risulta pari
ad €.10.734,02 al netto dell’'IVA e degli oneri contributivi, in quanto ha proposto uno sconto
pari al 30,00% sull’importo quantificato dall’Ufficio;

ACCERTATO per quanto sopra esposto che risulta necessario provvedere ad assumere
impegno di spesa in favore del sopra citato professionista;

VISTO il D.L. 77/2021, cosi come convertito in Tegge 108 29 Luglio 2021, che, di
fatto,prorogano e modificano le disposizioni del decreto semplificazioni all’anno 2023;

RICHIAMATO il Decreto ministeriale 17 giugno 2016 inerente I’approvazione delle tabelle
dei corrispettivi commisurati al livello qualitativo delle prestazioni:

VISTA la deliberazione di C.C. n. 32 in data 29.12.2020, con la quale venivano approvati il
Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2021-2022-2023, unitamente a tutti gli allegati
previsti dal D.Lgs. n. 118/2011 ed al documento unico di programmazione (DUP ), per gli
esercizi 2021-2022-2023;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 79 del 29.12.2020 di approvazione del P.E.G. 2020 ¢ di
asseghazione delle risorse ai Responsabili dej Servizi;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art, 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare
la presente determinazione a contrattare, indicando;

a) il fine, che con il contratto si intende perseguire;

b) Poggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le modalifa di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni, che ne sono alla base;



VISTL:

lo Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi
il Regolamento di contabilita;

il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ¢ ss..mmuii.
il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118, e ss.mm.ii.;

il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, come modificato dal D.Lgs. 25.05.2016, n. 97
(“Trasparenza e Pubblicita della P.A.”"),

il D.L. 06.07.2012, n. 95, convertito in L. 07.08.2012, n. 135, e ss.mm.ii.;

VISTI i pareri favorevoli di regolarita tecnica e contabile, espressi preventivamente al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e riportati in calce allo stesso;

ACCERTATA, preventivamente, la compatibilitd monetaria, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n.
01.07.2009, n. 78, convertito in L. 03.08.2009, n. 102;

DATO

ATTO che il presente provvedimento diventerd esecutivo con I’apposizione del visto,

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000,

1.

2.

DETERMINA

Di impegnare, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, in favore dell’ Arch.
Massimiliano Nucera con studio in Via dei mille n. 115, Albenga C.I:
NCRMSM68D28A 1455, PIV.A.:01134790094 iscritto all’albo degli Architetii e
paesaggisti della Prov. di Savona al n. 363 del 27.02.1996, I'importo di €.10734,02,
oltre ad €. 429,36 per oneri contributivi pari al 4% ed €. 245594, per IVA per
complessivi  €.13.619,32, relativo all’incarico per la redazione della progettazione
definitiva — esecutiva, D.L. , contabilitd e coordinamento della sicurezza per i lavori di
manutenzione straordinaria per adeguamento dell’edificio adibito a sede comune sito in
via Alessandro Colombo 53;

di disporre "impegno di spesa dell’importo di €. 13.619,32, Oneri contributivi ed IVA
compresa, in favore del professionista succitato imputando la spesa al capitolo come di
seguito meglio specificato:

Cap. n. 3171/1 Anno di
Descrlzu_)}}e spese per adeguamento edifici _ assunzione ¢ 2001 €. 13.619.32
comunali importo impegno

Miss. programma 09-02 Anno di scadenza 2021 €. 13.619,32

del pagamento ¢

Cod. piano dei conti  1U.2.05.99.99.999 | relativo importo 2022 €. 0,00




—V hivello: DLgs.
118/2011

Cod. CIG: Z8F32DF477 2023 €. 0,00

3. di dare atto della compatibilitd monetaria, ai sensi dell’art, 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito in L. n. 102/2009;

4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario per gli
adempimenti di competenza,

Cisano sul Neva, 13.09.2021

Parere favorevole:

- di regolarita contabile, espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

- di compatibilita monetaria, ai sensi dell’art, 9 del D.L. n. 78/2009, conv. in L. n.
102/2009.

Cisano sul Neva,
IL R,]]SPONSABILE AREA FINANZIARIA

(} VAL;DOE{A dott.s’sa Mar ng@\ttg )
N RO ey )TN

. J
i ALk ;
f

ot o ok o o o oo o ok j

I - Si attesta:

L1la copertura finanziaria dell’impegno di spesa, a norma dell’art. 183, comma 7, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,

Cisano sul Neva,
ILL RL‘SPONSABILE AREA FINANZIARIA
( VALDORA dott 594 Maulgetta )




